Приказ

02.06.2023г.

№ 2-02.06/01-05

Об утверждении адаптированных основных образовательных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья начального общего образования и основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 года №1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 года №1025 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Приказа Министерства просвещения Российской 31.05.2021 OT $N_{\underline{0}}$ 286 «Об утверждении государственного образовательного стандарта начального образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", Положения «О порядке разработки и требованиях к структуре, содержанию и оформлению рабочей программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) МБОУ «Лицей №23», с целью реализации образовательного процесса в 2023-2028 гг. и на основании решения педагогического совета (от 31.05.2023 протокол № 15) приказываю:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья начального общего образования на основе федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «Лицей №23» на период с 2023 по 2027 гг.

- 2. Утвердить адаптированную основную образовательную программу для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья основного общего образования на основе федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «Лицей №23» на период с 2023 по 2028 гг.
 - 3. Ввести в действие данные программы с 01 сентября 2023г.
- 4. Заместителям директора Лебедевой Л.А. и Токаревой Е.М. руководствоваться данными образовательными программами.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

"Об чтиевиневини фенев

Директор

Е.А. Лукьянова

С приказом ознакомлен:

Е.М. Токарева

Л.А.Лебедева